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Hei, 
 
vuosi alkoi Bangladeshissa rauhallisesti. Helmikuun parlamenttivaalit 
sujuivat hyvin ja kansainväliset vaalitarkkailijat pitivät niitä 
oikeudenmukaisesti toteutettuina. Parlamentin paikoista kansallinen 
puolue (BNP) sai enemmistön (2/3). Muslimien paastokuukausi 
hiljentää yhteiskuntaa, aika näyttää kuinka oppositio suhtautuu 
vaalitulokseen. Kansainvälisenä naistenpäivänä kirjoitettiin naisten 
oikeuksista. Naisia on paljon töissä vientialoilla, joista laajimpia ovat 
vaateteollisuus ja teen poiminta. Iso osa naistyöntekijöistä on mm. 
opettajia, hoitajia ja toimistotyöntekijöitä. Kotitöissä olevia ei 
luetteloida, eikä heillä ole mitään etuuksia. Virassa olevilla naisilla on 
mahdollisuus 3–6 kuukauden äitiyslomaan. Työlakien uusimisessa on 
edistytty, mutta monenlaista epätasa-arvoa on yhä. Naisia suojellaan 
periaatteessa, muttei aina käytännössä. (Daily Star 8.3.26). 
 
Maaseudulla merkittävä tulonlähde on hedelmänviljely, jota lisää 
kysynnän kasvu. Kookospalmu tuottaa hedelmää ympäri vuoden, 
samoin banaani. Kevät on mangopuiden kukinnan aikaa, satoa 
korjataan alkukesästä. Kylväjän työalueella ennakoitiin hyvää tuloa ja 
satoa, mikäli säät jatkuisivat suotuisina, taudit eivät tuhoa ja 
hintataso pysyisi kohtuullisena kirjoitti Daily Star 5.3.26.  Sen jälkeen 
on ollut useampi aikainen kevätmyrsky – mangojen kannalta huonoon 
aikaan. Tutkijat ovat raportoineet ilmastonmuutoksesta vuodesta 
1980. Viljelyn ennakointi on entistä epävarmempaa, kun 
monsuunikausi on kuivempi ja sadejaksot muuttuneet 
epäsäännöllisiksi.  
 

 



 

 

 

Kuvassa mangopuu kukkii 

 

 

Koulutyön kuulumisia 
  

BLM-F:n toiminnan päätavoite vuonna 2026 on ylläpitää kahta 
kyläkoulua ja siten tukea pieneltä osin hallituksen tavoitetta järjestää 
koulutusta kaikille, lisäten lukutaitoisten määrää. Koulujen toimintaa 
tukeva toimisto vastaa taloudesta, raportoinnista ja muusta 
hallinnosta. Paikallinen monitahoinen byrokratia työllistää kolmea, 
lisäksi on yksi avustava työntekijä. Kouluissa on viisi luokkaa ja 
opettajia on kuusi. He opettavat koululaisia kahdessa vuorossa, 
aamupäivällä alemmat luokat ja iltapäivällä muut. Koulutuksen 
merkitys ymmärretään kyläyhteisöissä hyvin, ja vuodesta 1988 
toimineilla Dhromopurin ja Uzirpurin kouluilla on alueellaan etnisten 
vähemmistöjen lasten kouluina iso merkitys.  Vanhemmille on 
helpotus, kun pienet lapset saavat opetusta lähikoulussa. Viime 
vuonna oppilaita oli 172, nyt noin 160. Iltapäivisin järjestetään 
lukukerhoja. Kaikki oppilaat saavat vuosittain maksutta 
koulutarvikkeita, tukea koulupukuihin ja koululaukun. Lisäksi 
erityistukea sai 60 vitosluokkalaista. Näiden lisäksi sai tukea 128 
koululaista vuonna 2025 luokkien 10 ja 12 loppututkintomaksuihin. 
Samoin liki 200 nuorta tuettiin stipendiohjelman kautta – valitettavasti 
viimeisen kerran. Vuoden 2026 kannatustavoite on 6 000 euroa. Kiitos, 



kun osallistut koulujen tukemiseen, jotka toimivat Kylväjän tuella. 
Kuvassa Uzirpurin koululaisia (kuva Dipok Toppo). 

 
Marraskuun lopussa 50 vuotta sitten (1976) ensimmäinen Kylväjän 
lähetti, Helena Herlevi saapui maahan aloittaen kieliopinnoilla. 
Hänen kanssaan ensin vapaaehtoisena, vuodesta 1979 lähettinä 
toimi Leena Lehto (myöh. Putkonen). Vuonna 1978 
saapuivat Tapio ja Marja Karvonen ja 1979 Riitta Aho (nyk. Kurttila) 
sekä 1980 Anja Mustonen. Monivaiheisten valmistelujen jälkeen 
paikallinen järjestö Bangladesh Lutheran Mission sai rekisteröinnin 
1980. Sitä ennen oli toimittu pääosin eri tahoilla muiden järjestöjen 
työssä. BLM-F:n 45 vuotta jatkuneen toiminnan kautta kymmenet 
tuhannet ihmiset ovat monin tavoin hyötyneet; lapsia on koulutettu, 
terveyttä hoidettu, maata hankittu yms. Muslimimaassa käytännön 
työ tuloksineen on lieventänyt ennakkoluuloja, avaten uomia 
kiinnostukselle toista uskontoa kohtaan. 
 

 

 

 

 

Kuvassa Uzirpurin koululaisia (kuva: D. Toppo) 

 

 

ELCB kirkon työn kuulumisia 
  

Pienen luterilaisen vähemmistökirkon: ELCB kirkon koulutustuki 
jatkuu. Se kattaa pääasiassa työntekijöiden ja vastuunkantajien 
kurssimuotoista opetusta. Alueellisia Raamattukursseja järjestetään 
seurakuntalaisille ja katetaan kirkon vuosijuhlan kuluja, johon 



lokakuussa osallistui yli 400 seurakuntalaista. Lisäksi 
nuorten   raamattuopetusta kustannetaan muissa kurssikeskuksissa, 
muutaman päivän kursseista – 6 kk:n jaksoon. Pidempään 
koulutukseen osallistui viime vuonna 14 nuorta, jotka hyödyntävät 
oppimaansa omissa seurakunnissaan.  

 
Kirkon jäsenmääräksi ilmoitetaan 1100 jäsentä ja 34 seurakuntaa, 
joista osa on kuitenkin pieniä kappeleita – alle 12 jäsentä. Osasta 
seurakuntia jäseniä on myös siirtynyt lähikirkkoihin, joissa on tarjolla 
talouteen vaikuttavia etuja. Köyhän päivätyöläisen elämä on niukkaa 
ja jo muutaman euron arvoinen etu voi ratkaista. Rapistuvat muurit ja 
rakennukset kaipaisivat remonttia. Monessa seurakunnassa on maata 
ja puiden myynnistä kirkko saa hyvin tuloa.  
Kirkossa toimii pastori Shemol Kuzur ja evankelista Chondro 
Panna.  Motilal Khalko toimii taloudenhoitajana.  
 
ELCB kirkon sisäisten ongelmien ratkaisua etsimään on kirkossa 
kokoonnuttu useita kertoja. Hajaannus jatkuu. Hallinnolliseen 
vastuuseen tarvittaisiin koulutettuja nuoria.  Kiitos rukouksista. 
 
”Sinuun minä turvaan – osoita laupeutesi jo aamuvarhaisesta! Sinun 
puoleesi minä käännyn – opeta minulle tie, jota kulkea”. Psalmi 143:8 
 
Siunattua pääsiäisen aikaa toivotellen,  
 
Tapio Pokka, Eeva Heikkilä ja Aili Maria Manninen 
 
 

Tätä uutiskirjettä lähetetään kiinnostuneille, voit haastaa ystäväsi 
mukaan.  
 

 



 

 

 

Kuvassa seurakuntalaisia alueensa raamattukurssilla 

 

 

RUKOUSAIHEITA 

-BLM-F:n kolme toimistotyöntekijää ja kuusi opettajaa, jotka 
alennetuin palkoin ovat valmiita jatkamaan 
palvelutehtävässään.   
-ELCB kirkon työtekijöille ja hallinnon vastuunkantajille kykyä 
tasapuolisuuteen ja eheyttävään toimintaan kirkkojärjestyksen 
mukaisesti seurakuntalaisten parhaaksi.   
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